# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్త విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ.04.10.2025

సమయం.18.10 గంటలు

## ముఖ్యాంశాలు

- 1. తమ ప్రభుత్వం భవిష్యత్తుకు నేత్ళత్వం వహించే విధంగా యువశక్తిని సన్నద్ధం చేస్తోందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోది చెప్పారు.
- 2. తెలంగాణ మైనార్టీ సంజేమ శాఖ కేవలం విద్యా, ఉపాధి పరిమితులకే కాకుండా మహిళల ఆర్థిక స్వావలంబనే ప్రాధాన్యంగా పనిచేస్తుందని మైనారిటీ సంజేమ శాఖ మంత్రి అడ్లూరి లక్ష్మణ్ కుమార్ చెప్పారు.
- 3. ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి టీమ్స్ ఆసుపత్రి నిర్మాణంలో ఉద్దేశపూర్వకంగా జాప్యం చేస్తున్నారని భారత రాష్ట్ర సమితి ఈరోజు ఆరోపించింది.
- 4. ఆస్ట్రీలియాలో జరగనున్న మూడు మ్యాచ్ ల వస్డే క్రికెట్ సిరీస్ కు భారత నూతన కెప్టెన్ గా శుభ్ మన్ గిల్ ని బోర్డు నియమించారు.

-----

MODI: యువజనుల సైపుణ్యాల అభివృద్ధికి తోడ్పడే 62,000 కోట్ల రూపాయలు విలువచేసే వివిధ పథకాన్నీ ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు ప్రారంభించారు దీనివల్ల దేశవ్యాప్తంగా యువజనులకు విద్యా సైపుణ్యం ఔత్సాహిక పారిశ్రామిక అవకాశాల్లో నిర్ణయాత్మకమైన ప్రోత్సాహం లభిస్తుంది. న్యూడిల్లీలోని విజ్ఞాన్ భవన్లో జరుగుతున్న కౌశల్ దీజాన్త్ సమరోహలో ప్రధానమంత్రి ప్రధానమంత్రి స్కిల్లింగ్ ఎంప్లాయిబిలిటీ ట్రాన్స్ఫర్మేషన్ త్రు అప్ గ్రేడెడ్ ఐ టి ఐ పి ఎం సేతు పథకాన్ని ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ ప్రధానమంత్రి జాతి నిర్మాణంలో సైపుణ్యం అనేది ముఖ్యమైన పాత్ర పోపిస్తుందని అన్నారు. తమ ప్రభుత్వం

భవిష్యత్తుకు నేతృత్వం వహించే విధంగా యువశక్తిని సన్నద్ధం చేస్తోందని సైపుణ్యాల అభివృద్ధి పైన సృజనాత్మకత పైన దృష్టి సారిస్తున్నా మని ఆయన చెప్పారు.

### S/B PM MODI

మన దేశం విజ్ఞానానికి సైపుణ్యానికి కేంద్రమని మేధో సంపత్తి మనకున్న అతి పెద్ద బలమని ప్రధానమంత్రి చెప్పారు ఐటిఐలు కేవలం పారిశ్రామిక విద్యా కేంద్రాలే కాదని ఆత్మనిర్భర్ భారత్ కు వర్క్ పాపులని మోదీ అన్నారు. 60 పేల కోట్ల రూపాయల పెట్టుబడితో ఈ పథకాన్ని అమలు చేస్తారు.

**NSD** 

ADLURI: మహిళల ఆర్థిక స్వావలంబన, సామాజిక శక్తివికాసం దిశగా తమ ప్రభుత్వం పటిష్టమైన చర్యలు చేపడుతోందని మైనార్టీ సంక్షేమ శాఖ మంత్రి అడ్లూరి లక్ష్మణ్ కుమార్ తెలిపారు. మహిళల సాధికారత, ఉపాధి అవకాశాల సృష్టి, సైపుణ్యాభివృద్ధి దిశగా ప్రభుత్వం సమగ్రమైన ప్రణాళికలతో ముందుకు సాగుతోందని మంత్రి పేర్కొన్నారు. హైదరాబాద్ యూసఫ్గగాడలో ఇందిరా మహిళా శక్తి యోజన పథకం కింద పేద ముస్లిం మహిళలకు ఈ ఈరోజు ఉచిత కుట్టుమిషన్ల పంపిణీ కార్యక్రమం జరిగింది. మైనార్టీ సంక్షేమ శాఖ ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన ఈ కార్యక్రమంలో 2,500 మంది ముస్లిం మహిళలకు కుట్టుమిషన్లు పంపిణీ

చేశారు.

PN

BRS: మాజీ ముఖ్యమంత్రి చంద్రశేఖర రావుకు ప్రజల నుంచి ప్రశంసలు మద్దతు అందుతాయి అన్న భయంతో ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి టీమ్స్ ఆసుపత్రి నిర్మాణంలో ఉద్దేశపూర్వకంగా జాప్యం చేస్తున్నారని భారత రాష్ట్ర సమితి ఈరోజు ఆరోపించింది. మాజీ mla హరీష్ రావు ఇతర నాయకులు ఈరోజు హైదరాబాద్ ఎల్బీనగర్లోని టీమ్స్ ఆసుపత్రి నిర్మాణం పనులను పరిశీలించారు. ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ప్రజలనుంచి తిరుగుబాటు ఎదుర్కోవలసి వస్తుందని వారు హెచ్చరించారు. మాజీ ముఖ్యమంత్రి చంద్రశేఖర రావు నాలుగు టీమ్స్

ఆసుపత్రులు నిర్మించాలని భావించగా ప్రస్తుత ప్రభుత్వం ఈ ప్రాజెక్టును ముందుకు తీసుకుపెళ్లడంలేదని మాజీ మంత్రి హరిష్ రావు ఆరోపించారు.

PTC - HYD

-----

BANDI SANJAY: త్వరలో జరగనున్న స్థానిక సంస్థల ఎన్ని కల్లో అధికార కాంగ్రెస్ పార్టీని బీ ఆర్ ఎస్ పార్టీని ఓడించేందుకు గ్రామీణ ప్రజలు పేచి ఉన్నారని కేంద్ర హోం శాఖ సహాయ మంత్రి బండి సంజయ్ కుమార్ అన్నారు. సోషల్ మీడియాలో పోస్ట్ చేస్తూ బిజెపి నాయకుడు కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం ఎన్ని కలు నిర్వహించేందుకు సిద్ధంగా లేదని సమాజంలో ప్రతి వర్గాన్ని మోసం చేసి పంచాయతీలకు నిధులు లేకుండా చేసిందని ఆయన ఆరోపించారు. ఈ ఎన్ని కలకు సంబంధించి కరీంనగర్ లోక్సభ నియోజకవర్గంలో భారతీయ జనతా పార్టీ సమావేశాలను ఉద్దేశించి సంజయ్ కుమార్ మాట్లాడారు మహిళలు రైతులు యువజనులు వయోవృద్ధులు బిజెపికి బ్రాండ్ అంబాసిడర్లంటూ కేంద్రమంత్రి తమ పార్టీ భారీగా విజయం సాధిస్తుందని విశ్వాసం వ్యక్తం చేశారు.

PTC

AMIT SHAH: వచ్చే ఏడాది మార్చి 31 నాటికి దేశాన్ని వామపక్ష తీవ్రవాదం నుంచి విముక్తం చేస్తామని కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ పా చెప్పారు. మావోయిస్టులు హింసకాండ విడనాడి జనజీవన స్రవంతిలో చేరాలని పిలుపునిస్తూ సాయుధ పోరాటం పథంలో ముందుకి సాగే వారు భద్రత దళాల నుంచి కఠిన చర్య ఎదుర్కొంటారని హెచ్చరించారు. ఛత్తీస్గఢ్ లోని

జగదల్ పూర్ లో ఈరోజు బస్తర్ దసరా లోకోత్సవంలో ఆయన మాట్లాడారు.

**NSD** 

KILLED: తెలంగాణకు చెందిన ఒక విద్యార్థిని అమెరికాలోని డలాస్ లో దుండగులు ఈరోజు కాల్చి చంపారు. హైదరాబాదులోని ఎల్బీనగర్ కు చెందిన పోలే చంద్రశేఖర్ బిడిఎస్ పూర్తిచేసుకున్న అనంతరం ఉన్నత విద్య కోసం అమెరికాకు పెళ్లారు. అక్కడ జరిగిన కాల్పుల సంఘటనలో చంద్రశేఖర్ ప్రాణాలు కోల్పోయినట్లు తెలుస్తోంది స్థానిక ఎమ్మెల్యే సుధీర్ రెడ్డి

మాజీ మంత్రి హరీష్ రావు ఈరోజు చంద్రశేఖర్ కుటుంబాన్ని సందర్భించి తమ సంతాపం తెలియజేశారు

**DESK** 

-----

FASTAG AMENDMENT: 2008 జాతీయ రహదారుల రుసుము రేట్లు నిర్ధారణ వసూలు నిబంధనలను కేంద్ర ప్రభుత్వం సవరించింది కొత్త నిబంధన ప్రకారం సరైన ఫాస్ట్ ట్యాగ్ లేకుండా టోల్ ప్లాజా లోకి ప్రవేశించే వాహనాలకు రెట్టింపు రుసుము విధిస్తారు. నగదులో చెల్లించే వాహనదారులు రెట్టింపు చెల్లించవలసి ఉంటుందని యూపీఐ ద్వారా చెల్లించే వాహనదారులు ఒకటి పాయింట్ రెండు ఐదు రెట్లు రుసుము చెల్లించవలసి ఉంటుందని నిబంధనలో పేర్కొన్నారు. వచ్చే సెల 15వ తేదీన ఈ కొత్త నిబంధనలు అమల్లోకి వస్తాయని కేంద్ర రోడ్డు రవాణా హైవేల మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేసింది.

**NSD** 

-----

KISAN SAMMAN NIDHI ప్రధానమంత్రి కిసాన్ సమ్మాన్ నిధి పథకం ద్వారా వచ్చే డబ్బులు తనకు పంట పెట్టుబడులకు ఉపయోగపడుతున్నాయని, రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లాకు చెందిన లబ్ధిదారు దేశెట్టి సాయన్న చెప్పారు. ఆకాశవాణితో ఆయన మాట్లాడుతూ..

----- బైట్ దేశెట్టి సాయన్న ------

పీటీసీ – రాజన్న సిరిసిల్ల

-----

NEW ODI TEAM: ఆస్ట్రేలియాలో జరగనున్న మూడు మ్యాచ్ల వస్డే క్రికెట్ సిరీస్ కు రోహిత్ శర్మ స్థానంలో భారత నూతన కెప్టెస్ గా శుభమాన గిల్ ని నియమించారు. వస్ డే జట్టుకు గిల్ సేతృత్వం వహించడం ఇదే మొదటిసారి ఇంతకు ముందు టెస్ట్ మ్యాచ్ టి20 మ్యాచ్ లకు ఆయన జట్టుకు సేతృత్వం వహించారు. వస్డే మ్యాచ్ల అనంతరం ఐదు మ్యాచ్ల టి20 సిరీస్ కు భారత క్రికెట్ నియంత్రణ బోర్డు భారత జట్టును ప్రకటించింది.

**NSD** 

-----

WEATHER: తెలంగాణలోని అసేక జిల్లాల్లో అక్కడక్కడ ఉరుములతో కూడిన జల్లులు, ఈదురు గాలులతో కూడిన వర్షాలు కురవచ్చు. తెలంగాణలో రేపు కూడా అన్ని జిల్లాల్లో ఉరుములతో ఈదురుగాలులతో కూడిన జల్లులు కురవ వచ్చనని వాతావరణ కేంద్రం తెలియచేసింది. హైదరాబాదులో కొన్ని ప్రాంతాల్లో ఈ మధ్యాహ్నాం వర్షం కురిసింది గత వారం రోజులుగా సెలకొన్న ఉక్కపోతనుంచి నగర పౌరులకు ఊరట లభించింది. ఇదిలా ఉండగా వరసగా ఐదేళ్లతో పోలిస్తే ఈ ఏడాది హైదరాబాదులో వర్షాకాలంలో అతిక వర్షపాతం నమోదయింది. ఈ ఏడాది సైరుతి రుతుపవనాల వల్ల వర్షపాతం సాధారణ స్థాయి కంటే 33% ఎక్కువగా 98.8 సెంటీమీటర్లుగా నమోదయింది అని తెలంగాణ అభివృద్ధి ప్రణాళిక సంఘం వాతావరణ నిపుణులు తెలియజేశారు.

PΝ

BYPOLL: జాబ్లీహిల్స్ శాసనసభ నియోజకవర్గంలో ఉప ఎన్నికకు బిజెపీ అభ్యర్థిని ఎంపిక చేసే విషయంలో అభిప్రాయ సేకరణ కోసం పార్టీ నాయకులతో రాష్ట్ర బిజెపి అధ్యక్షుడు రామచందర్రావు ఈరోజు త్రిసభ్య కమిటీ నియమించారు. మాజీ ఎమ్మెల్యే ఎం ధర్మారావు మాజీ ఎంపీ పోతగంటి రాములు కోమల ఆంజసేయులు ఈ కమిటీలో సభ్యులుగా ఉంటారని

-----

బిజెపి ఒక ప్రకటనలో తెలియచేసింది.

PΝ

TIRUMALA: తిరుమల శ్రీవేంకటేశ్వర స్వామివారిని పలువురు ప్రముఖులు ఈరోజు దర్శించుకున్నారు. పార్లమెంటరీ వ్యవహారాలశాఖ మంత్రి ఎల్.మురుగన్ విఐపి విరామ సమయంలో శ్రీవారిని దర్శించుకున్నారు. అలాగే శ్రీవారిని ఎమ్మెల్యే కాటంరెడ్డి శ్రీధర్ రెడ్డి , తమిళనాడు మాజీ సీఎం పన్నీర్ సెల్వం, తమిళ నటుడు సతీష్ లు వేర్వేరుగా దర్సించుకున్నారు.

PΝ

-----

KODAND REDDY: పత్తి సాగుచేసే రైతులు పత్తి పంట అమ్మకాల సమయంలో దళారుల చేతుల్లో మోసపోతున్నారని రైతు కమిషన్ చైర్మన్ కోదండరెడ్డి అన్నారు. కాటన్ కార్పొరేషన్ ఆఫ్ ఇండియా ఉన్నతాధికారులతో పత్తి పంట కొనుగోళ్లపై ఫోన్ లో మాట్లాడిన చైర్మన్, రైతులు తొందరపడి ప్రైవేట్ వ్యాపారులకు అమ్ముకోవడం వల్ల నష్టపోతున్నారని సీసీఐ దృష్టికి తీసుకువెళ్ళారు.

PΝ

NALGONDA: మనిషి శారీ రకంగా ఆరోగ్యంగా ఉన్నంత మాత్రాన సరిపోదని ,మానసిక ఆరోగ్యంగా ఉండడం కూడా చాలా ముఖ్యమని నల్లగొండ జిల్లా కలెక్టర్ ఇలా త్రిపాఠి అన్నారు. ఈ నెల 4 నుండి 12 వరకు "మానసిక ఆరోగ్యం- శ్రేయస్సు" పై లయన్స్ క్లబ్ ఆఫ్ నల్గొండ వారు నిర్వహిస్తున్న వారోత్సవాలలో భాగంగా నల్గొండ జిల్లా కేంద్రం లోని ఎస్టీ కళాశాల మైదానంలో ఏర్పాటు చేసిన అవగాహన ర్యాలీని కలెక్టర్ ప్రారంభించారు.

పీటీసీ – నల్గొండ

-----

MANCHERIAL: నిర్దేశిత లక్ష్యాన్ని చేరుకునేందుకు సరైన ప్రణాళికలు సిద్ధం చేసుకోవాలని మంచిర్యాల జిల్లా శ్రీరాంపూర్ డివిజన్ సింగరేణి జిఎం శ్రీనివాస్ సూచించారు.. పలు అంశాలపై సమీక సమావేశం నిర్వహించారు.

పీటీసీ – మంచిర్యాల

-----

YADADRI: వరుస సెలవుల కారణంగా యాదగిరిగుట్ట శ్రీలక్ష్మీ నరసింహ స్వామి ఆలయానికి భక్తులు భారీగా తరలివస్తున్నారు. తెల్లవారుజాము నుంచే భక్తుల క్యూలు దర్శనానికి ఏర్పడ్డాయి. ధర్మదర్శనానికి సుమారు రెండు గంటల సమయం, ప్రత్యేక ప్రవేశ దర్శనానికి ఒక గంట సమయం పడుతోంది. ఆలయంలో ఆర్టిత పూజల్లో పాల్గొని భక్తులు తమ మొక్కులు చెల్లించుకుంటున్నారు.

-----

భద్రాచలం: చర్ల మండలంలోని ఛత్తీస్ఘడ్ రాష్ట్ర సరిహద్దు గ్రామాలైన బట్టిగూడెం,బత్తినపల్లి మరియు రామచంద్రాపురం గ్రామాలను ఈరోజు భద్రాచలం ఏఎస్పి విక్రాంత్ కుమార్ సింగ్ ఐపిఎస్ సందర్భించారు.

పీటీసీ – భద్రాద్రి కొత్తగూడెం

-----

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD

REGIONAL NEWS BULLETIN 4<sup>TH</sup> OCT, 2025

:BL (Released at 16:30) PAGE NO: 01

BANDI SANJAY: Union Minister of State for Home Affairs Bandi Sanjay Kumar today said the rural populace of Telangana is waiting to defeat the ruling Congress and the BRS parties in the upcoming local body elections scheduled in this month. In a social media post on 'X', the BJP leader alleged that the Congress government was 'not keen' on holding the polls and had 'cheated every section of society' while starving panchayats of funds. Sanjay Kumar addressed BJP meetings in his Karimnagar Lok Sabha constituency in connection with the polls Describing women, farmers, youth and senior citizens as 'BJP's brand ambassadors,' Union minister expressed confidence that the party would score major wins. He also said it was the NDA government at the Centre that was providing funds to Gram Panchayats under various schemes. He alleged that public anger against the BRS persists as its previous government failed to release funds to Gram Panchayats and even diverted Central allocations. PTC 13

**FASTag-AMENDMENT:** Union Government has amended National Highways Fee (Determination of Rates and Collection) Rules, 2008. Under the new rule, vehicles entering a fee plaza without a valid, functional FASTag will be charged

twice the applicable user fee, if the fee payment is made in cash. Users, who opt to pay the fee via the Unified Payment Interface (UPI), will be charged only 1.25 times the applicable user fee for that category of the vehicle. The new rules will come into effect from the 15<sup>th</sup> of next month. The Union Ministry of Road Transport and Highways said that the new amendment aims to strengthen the fee collection process, enhance transparency in toll collection and promote ease of commuting for the National Highway users. NSD 10

**BYPOLL:** State BJP president Ramchander Rao today appointed a three-member committee of party leaders to gather views for selecting a candidate for the upcoming bypoll to the Jubilee Hills Assembly constituency. The committee comprises former MLA M Dharma Rao, former MP Pothaganti Ramulu and Komala Anjaneyulu, a BJP press release said. The panel will listen to the views of party leaders to decide the candidate, it said. The bypoll is necessitated in Jubilee Hills due to the death of BRS MLA Maganti Gopinath in June this year.PN 7

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 4<sup>TH</sup> OCT, 2025
SDP:BL (Released at 16:40) PAGE NO: 02

WEATHER: Thunderstorm accompanied with Lightning and Gusty winds very likely to occur at isolated places in many districts of Telangana. Thunderstorm accompanied with Lightning and Gusty winds Very likely to occur at isolated places in ALL districts of Telangana tomorrow also. Parts of Hyderabad witnessed brief spells of rainfall this afternoon, offering slight relief from the continued humid weather that has gripped the city for the past week. Meanwhile Telangana has recorded excess rainfall during the scheduled monsoon season for more than five consecutive years. This year, the annual Southwest monsoon rainfall was 33% above normal, amounting to 98.8 cm — surpassing the average rainfall of previous

years as well, according to meteorologists at the Telangana Development Planning Society (TGPS).PN 11

**KILLED:** A student from Telangana was shot dead in Dallas, United States today. The victim, identified as Pole Chandrashekhar from LB Nagar in Hyderabad had completed his BDS in India and had gone to the US for higher studies. He was killed in a shooting incident reportedly carried out by a miscreant. Local MLA Sudhir Reddy and former minister Harish Rao visited Chandrashekhar's family and offered their condolences. They urged the government to take immediate steps to repatriate the body to Hyderabad. DESK 7

MODI: Prime Minister Narendra Modi today unveiled various youth-focused initiatives worth over 62 thousand crore rupees, giving a decisive push to education, skilling and entrepreneurship across the country. During the Kaushal Deekshant Samaroh which is being held at Vigyan Bhawan in New Delhi, the Prime Minister launched the Pradhan Mantri Skilling and Employability Transformation through Upgraded ITIs- PM - SETU. Addressing the gathering after launching the various youth-focused initiatives, the Prime Minister said, skill plays an important role in nation building. He said, his government is preparing the Yuva Shakti to lead the future with a strong focus on skilling and innovation. He highlighted that India is a country of knowledge and skill and intellectual strength is the greatest power of the country. He mentioned that ITIs are not only premier institutions of industrial education but are also the workshops of an Aatmanirbhar Bharat. (Byte-Narendra Modi) NSD 12

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD		
	REGIONAL NEWS BULLETIN 4 <sup>TH</sup>	OCT, 2025
SDP:BL	(Released at 16:55)	PAGE NO: 03

**BRS:**Bharat Rashtra Samithi (BRS) alleged Chief Minister Revanth Reddy is deliberately delaying works of TIMS Hospitals out of malice, fearing that former Chief minister Chandra Sekhar Rao's will get good name and earn public support.

BRS Former minister Harish Rao along with other leaders inspected ongoing construction of Telangana Institute of Medical Sciences (TIMS) Hospital at LB Nagar in Hyderabad today. He cautioned <u>Chief Minister</u> Revanth Reddy of an impending revolt by the public. Harish Rao said BRS chief and former Chief Minister Chandrashekhar Rao had envisioned four TIMS hospitals but the present government had failed to carry forward the project. He said BRS Government prioritized the poor and allocated funds for hospital. The delegation criticised State Government's decision to cancel or merge BRS-sanctioned medical colleges in Maheshwaram and <u>Qutbullapur</u>, undermining goal of super specialty services for underprivileged. PTC/ HYD 12

**NEW ODI TEAM:** Shubman Gill has been appointed as India's new ODI captain, succeeding Rohit Sharma for the upcoming three-match ODI series in Australia. This marks Gill's inaugural series as the captain of the ODI team, following his previous leadership roles in the Test and T20I formats. The Board of Control for Cricket in India (BCCI) has also revealed the squad for the subsequent five-match T20I series that will follow the ODIs.NSD 6

AMIT SHAH: Union Home Minister Amit Shah has reiterated Central Government's resolve to make country free from Left Wing Extremism by the 31st of March next year. Appealing to Maoists to shun violence and join mainstream of society, Shah said that those who continue the path of armed struggle will face stern action from the security forces. Addressing the Bastar Dussehra Lokotsav at Jagdalpur in Chhattisgarh today, the Home Minister said that Bastar region has long remained deprived of development due to problem of Naxalism.NSD 7

<u>COUGH SYRUPS:</u> Union Health Ministry has advised that cough and cold medications should not be prescribed or dispensed to children below two years. In an advisory, the Ministry said, these are generally not recommended for children below five years, and above that, any use should follow careful clinical evaluation

with close supervision. The Union Ministry has written a letter to the Director Health Services of all States and Union Territories in this regard. NSD 8

# ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 4<sup>TH</sup> OCT, 2025 (Released at 17:26) PAGE NO: 04

### **HEADLINES:**

SDP:BL

- 1. Prime Minister Narendra Modi unveils various youth-focused initiatives worth over 62 thousand crore rupees, giving a decisive push to education, skilling and entrepreneurship across the country.
- 2. Bharat Rashtra Samithi (BRS) allege Chief Minister Revanth Reddy is deliberately delaying works of TIMS Hospitals out of malice, fearing former Chief minister Chandra Sekhar Rao will get good name and earn public support.
- 3. Union Minister Bandi Sanjay Kumar today says rural populace of State is ready to defeat the ruling Congress and the BRS parties in the upcoming local body elections.
- 4. Shubman Gill is India's new ODI captain, succeeding Rohit Sharma for the upcoming three-match ODI series in Australia.

#### **ORDER:**

MODI – BRS – BANDI SANJAY – AMIT SHAH – KISHAN REDDY //BREAK// KILLED – COUGH SYRUP - FASTAG AMENDMENT- NEW ODI TEAM – WEATHER – BYPOLL – OTHER ITEMS IF ANY